
rahandusplaani kokkuseadmisest Lenin
gradi oblasti kolhoosides 

1. Rahandusplaan peegeldab rahanduse üldist seisukorda 
kolhoosides ja wiiakse sisse walmistus-rahandusplaanist eraldi 
ainult 1931. a. peale kuni 1. detsembrini. 

2. Rahandusplaan peab walmistusplaani lahutamata osa 
olema. 

3. Wastabate lepingutega kinnitatud rahandusplaan sü-
wendab isetasuwust, paneb maksma rubla kontrolli kõigi kol
hoosi majapidamise aladel. 

Rahandusplaani kokkuseadmise juures kasutab kolhoos 
järgmisi materjalisid: 

a) Walmistusline plaan, seal aga kus seda kokkuseatud 
ei ole, wõetakse aluseks tööplaanid. 

b) Lepingud mitmesuguste organisatsioonidega (Masina ja 
traktori jaamaga, Molkolhostsentriga, Swinowodkolhostsentriga 
jne. 

c) Kui on olemas isetasuwusel töötawad ettewõtted (weski, 
wõiwabrik, tanguweski jne), siis Wiimaste eelarwete plaan. 

d) Eelarwe administratiiwsete ja juhtimise kulude peale. 
e) Arwepidamise raamatud kolhoosides. 
Rahandusplaanis arwestatakse sissetulekutes ja wäljamine-

kutes ainult rahalisi sissetulekuid ja kulusid. Aasta läinud aja 
eest wõetakse eelarwesse faktilised sissetulekud ja kulud kol
hoosis olemas olewa arwepidamise põhjal. 

Sissetulekud koosnewad 6 põhiosast. 
1. Olemasolewad summad. 
2. Sissetulekud kolhoosnikutelt. 
3. Sissetulekud kolhoosi kaubaproduktsioonist. 
4. Mitmesugused sissetulekud. 
5. Laenusummad riigipangas. 
6. Laenusummad teistes organisatsioonides. 
Wäljaminekud koosnewad 10 põhiosast: 
1. Laenusummade tagasimaksmine ühes protsentidega. 
2. Sunduslikud maksud. 
3. Walmistuslised kapitaalsed mahutused. 

I 



4. Territooriumi organiseerimine. 
5. Walmistuslised kulud. 
6. Administratiiwsete ja juhtimise kulude katmine. 
7. Wabatahtlikud maksud ia eraldsummad mitmesugus

tesse asundustesse. 
8. Wäljaandmised kolhoosnikutele. 
9. Fondide kulud. 
10. Rahasummade arwatawaa ülejäägid. 
Sissetulekute I jaos „olemasohwad summad" näidatakse 

ära olemasolew raha summa kolhoosi kassas ja jookswatel 
arwetel krediitasutustes 1. jaanuariks 1931. a. Ülejääk wõe
takse üldsummas ilma ringkäigusummade ja fondide peale 
jagamata (ringkäigu summad 10—15 prots. wäljaeraldus sisse
tulekutest jagamata fondi, l1^ prots. wäljaeraldus premeerimise 
fondi jne). Selle paragr. täitmine sünnib raharaamatu järele 
(worm 6 ja w. 10 — fondide kulutamise arwestamise raamat 
lihtsama rahanduswalmistuslise arwepidamise normide järele). 

11. jagu. «Sissetulekud kolhoosnikutelt". 
1. joonewahesse kantakse sisse kolhoosnikute sisseastu

mise maksusummad, mis plaani kokkuseadmise päewaks sisse 
tulnud. 2. joonewahesse kantakse uute kolhoosnikute sisse
astumise maksud ja kolhooside wanade liikmete wõla kogu
summa. Tagasimaksetawad sihtmaksusid propoteeritakse, neid 
mahutusi arwestades, mida kolhoosnikud kolhoosi walmistus-
lise piaani täitmiseks pidid tegema. 

Need sihtmaksud osutuwad täienduseks kolhoosi summa
dele ja riigipanga krediitidele. Äramärkides tagasimaksmisele 
kuuluwate sihtmaksude sissetulemist, on waja wäljaminna sel
lest, et kolhoosnikud nendest mahutustest ise majanduslisea 
otsekoheselt huwitatud oleksid. 

Kolhoosnikutelt nende üleantud wõlgade katmiseks sisse-
tulewate summade alal arwestatakse ka see wõlg, mis kolhoosi 
astunud endistele ühismajapidajatele riigipangast wäljaantud 
laenude ülewiimisel tekkinud. 

Rahandusplaani kokkuseadmise juures on weel waja kord 
järelwaadata iga kolhoosi peale ülewiidud wõlg, wäljaselgi-
tada kas on see wõlg kolhoosi peale õieti ülewiidud ja 
kas katab wastuwõetud wõlga see warandus, mida wõlglane 
sisseastumise juures ühiskondlustas. Arwud v/õetakse kolhoosi 
wõlgade arwekirjast, worm 8 ja arwekirjast — wõlad kolhoo
sile, worm 7. 

Peale selle peab paragr. «sissetulekud kolhoosnikutelt" 
ettenägema sissetulekud mitmesuguste teiste wõlaallikate jä
rele, nagu wastastikused arwed kolhoosile antud abi eest jne. 

2 



III jagu märgitakse ära, wastawait walmistusplaanile ja 
sellele produktsioonile, mis kontraktatsiooni lepingute põhjal 
walmistajate organisatsioonidega, wastawate keskkohtadega 
(Molokokolhostsentr, Swinowodkolhostsentr, lnkubatoroptit-
setschti) äraandmisele kuulub jne. 

Nendes peawad peegelduma sissetulekud kogu kaubapro-
duktsioonist, nagu teatud arwu loomade, raswa, nahkade, har-
jaste, willade, uiiil-were, sisikondade, soolikate, kapjade, sar
wede, sulgede jne äraandmine. 

III jao b punkt peab endas sisaldama kolhooside, kauba-
fermide sissetulekuid, misjuures ette nähakse ainult nende fer
mide sissetulekuid, kes oma keskkohtadega wastawad lepingud 
teinud. Punkt 7-das aga näidatakse ära sissetulekud ühiskond-
lustatud karjapiclamise produktsioonist, mida kontraktatsiooni 
lepingute põhjal ehk hariliku kokkuostu käigu korras riigile 
antakse (müüakse). Täidetakse kolhooside lihtsama arwepida-
mise wormi 13 ja 5, samuti ka tabelite 1, 2 ja 3 põhjal. 

IV jagu. Mitmesugused sissetulekud. 
P. 1-es arwestatakse sissetulekuid kõrwalistest ettewõte-

test ja töö eest, mis kinnimaksetawa raha eest mujale tehtud. 
P. 2-ses kirjutatakse sisse summad, mis saadud mittetar-

wismlnewa waranduse, utiil-tooresaine ja igasuguste jäänuste 
müügi eest. 

P. 3-das — sissetulekud masinate, inwentari, ruumide 
kasutamisest ja mujal tehtud töö eest. 

P. 4-das — kättesaamata kinnituspreemiad. 
P. 5-das — protsendid jookswate arwete ja laenude peält 

— sisse kirjutatakse summa, wäljaminnes keskmisest ülejäägist 
jookswal arwel (alaliselt). 

P' 6-das — sissetulekud weo- ja metsatöödest ning teis
test riigitöödest kirjutatakse sisse tehtud lepingute põhjal. 

P. 7-das — sisselulekud mitmesugustelt asutustelt ja isi
kutelt kirjutatakse plaani kolhoosil saada olewate wõlgade 
arwestamise raamatust, worm 8. 

P. 8-das — muud sissetulekud. Siia kirjutatakse sisse 
summad, mida ei saa arwata rahandusplaanis ettenähtud sum
made hulka. 

V jaos — „Laenusummad" — nähakse ette nõue tarwiliste 
krediitsummade järele, wastawait walmistuslise krediteerimise 
plaanile. Temasse arwatakse ka lühikeseajalised kontraktat
siooni awanssid. Tarwis on waljult wäljaminna kolhoosi 
tõelisest wajadusest, sisemiste ressurside maksimaalsest mobi
liseerimisest rahas, materjalides ja töös. 

See paragraf on tõsiseks näiteks sellele, kuiwõrd kol
hoos sisemiste ressursside mobiliseerimise eest oskab wõidelda. 
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V jao kokkuseadmiseks wõetakse teatud kolhoosi wõlgade 
arwestamise raamatust, worm 7, ja kolhoosile tulewate wõl
gade raamatust, worm 8. 

Tarwiliste krediitide wäljaarwamine sünnib krediidi nõud
mise kohaselt, worm 5. 

Rahandusplaani wäljamineku osasse kirjutatakse kõik wal-
mistuslised kapitaalsed mahutused, sunduslikud ja sissetulnud 
laenusummad ühes protsentidega, fondide wäljaeraldused, wal-
mistuslised kulud, mida selle kolhoosi peale pandud plaaniliste 
ülesannete täitmiseks waja on ja muud kulud. 

Sissekirjutuse aluseks rahandusplaani wäljaminekute osas 
wõetakse hoolikalt läbitöötatud nõudmised tarwisminewate 
krediitide, tehniliste eelarwete, arwete jne peale. 

I jagu — «Laenusummade tagasimaksmine" peab haarama 
endasse kõiki summasid, mida kolhoos pangale, mitmesugus
tele asutustele ja isikutele tagasimaksma peab. Projekteeritakse 
kolhoosi wõlgade raamatust (worm 7). Arwestatakse kõik 
pikaajalised, lühikeseajalised ja möödalastud tähtajaga laenud, 
tähtajaliste sihtmaksude tagasimaksmine kolhoosnikutele, mis 
saadud nendelt kolhoosi summade täiendamiseks kaubafermide 
organiseerimise, inwentari, masinate ostmise peale jne. Need 
paragr. haarawad endasse ainult neid kulusid, mille tasumine 
juba kätte jõudnud on ehk käesolewal aastal kätte jõuab. 

II jagu — ^Sunduslikud maksud" — seatakse kokku Liidu 
rahanduskomissariaadi ja gosplaani tabelite järele, mis p.-m. 
ja kinnitusmaksude wäljaarwamise jaoks kindlaks määratud, 
arwestades kõiki kergendusi, mis ühtlase põllumajanduse 
maksu seaduses ettenähtud. 

Mitte mingisuguseid maksusid p.-m. maksu ja kinnitamise 
alal waranduse ühiskondlustamata osalt — rahandusplaanisse 
wõtta ei ftule. Teised sunduslikud maksud arwatakse wälja 
maksukuulutuste ja teiste dokumentide järele, mis rahandus-
komissariaadilt, sotsiaalse kindlustuse asutustest ja teistelt or
ganisatsioonidelt saadud. 

III jagu „Walmistuslised kapitaalsed mahutused." 
Need paragr. on rahandusplaani wäljaminekute põhipa-

ragrahwideks. Nendes projekteeritakse kõik summad, mis ka
pitaalsete mahutuste tarbeteks lähewad. Nii, näiteks, piima-
ferini ja teiste fermide organiseerimine. 

See jagu haarab endasse kulud, mis lähewad kapitaalseteks 
ehitustöödeks (sea-, lehmalaudad, hobusetallid), kui ka karja 
täiendamisekt ühiskondlustamise, noorte loomade juurdekaswu 
ja juurdeostu arwel, karjalautade sisseseadmiseks (sõimed, lüp-
siabinõud), koorelahutajate, tünnide ja sisseseade rauretsemi-
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seks. ehitustööde jäänuste ärakasutamisel ja kõrwaliste ette
wõtete sisseseadmiseks sel alal. 

Nimetatud kulude paragrahwide aluseks peawad olema 
eelarwe ja tehnilised arwed. 

Selle paragrahwi 3. punkt näeb ette «loomatoidu baasi 
loomise kulusid. Temasse wõetakse kulud, mis on waja loo
matoidu hoiuruumide, nagu silosetornide, -kraanide ja -aukude 
ehitamiseks, nende warusta(miseks tünnidega, künadega, heks-
limasinatega ja teiste materjalidega. Nähakse ette kulud, mida 
on waja heinamaade parandamiseks ja nende wiljakuse tõst
miseks, mitmeaastaste heinte kuiwi ja mineraal-wäetuste peale, 
heinaniidumasinate, mehaaniliste rehade ostmiseks, heinamaade 
kuiwatamiseks jne. 

Selle jao 4. punkt näeb ette kulud kaswanduste, lawade, 
metsakaswanduste ja seemneistanduste peale, sellepärast wõe
takse siia ettewõtete kulud, mis seotud kapitaalsete mahutus-
tega lawade sisseseadmiseks, raamide, klaasi, seemnete ostmi
seks, samuti ka mahutustega katseasjanduse peale (ümberistu
tamine, pookimine, külw katseplatsidel ja teised tööd). 

Selle jao 5. punkt peab ette nägema masinate ostmiseks 
tarwisminewad summad. 

6-das punktis projekteeritakse kulud, mis erilistes eelarwe-
tes on ettenähtud kuiwatiste ja keeduwilja hoiuruumide peale, 
ümbertöötawate ettewõtete, nagu: wõi- ja juustuwabrikute 
peale, wäljaarwatud farmid ja teised p.p. 1., 2., 3., ja 4. üles
loetud ehitustööd ja sisseseaded. 

Plaanide kokkuseadmise ja nende paragrahwide katmiseks 
tarwisminewate summade wäljaarwamise juures peab ette nä
gema kolhoosi enda ressursid (raha, ehitusmaterjal, töö, sisse
seaded, mis kolhoosnikute eneste poolt, näit. söögimajade, las
tesõimede jaoks tarwitada antud), samuti ka niisugused raha
lised mahutused, mis kolhoosnikute eneste poolt tagasimakse-
tawate ja tagasimaksmisele mittekuuluwate sihtmaksude korras 
sisse tulewad. 

IV jagu — „Territooriumi kulud" — projekteerib mahutusi, 
mis lähewad kolhoosi summade arwel maapinna suuruse kind
laksmääramise peale, melioratsiooni (maakuiwatamise), irrigat-
siooni (niisutamise) ettewõtete ning teiste tööde peale, nagu 
kraawide kaewamine, kallaste kindlustamine, soode kuiwata-
mine, metsaistutamise kulud jne. 

V jagu «Walmistuslised kulud". Selles jaos märgitakse 
ära jookswad kulud ja lühikeseajalised mahutused, mida on 
waja ehituste ja inwentari korrashoidmiseks, wäiksemate sisse
seadete ja inwentari ostmise ning muud käesolewal majandus
aastal kaetawad lühikeseajalised kulud, nagu seemnete ja loo-
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matoidu muretsemiseks, maaharimise eest masina- ja traktori
jaamadele ning teistele isikutele ja asutustele harimise ja ko
ristamise eest, kuhu mineraal-wäetiste, põlewainete, materjalide 
ostmiseks, tooresainete ostmiseks tehaste jaoks, administratiiw-
majanduslised kulud kolhoosi ettewõtetes (komandeerimisera-
had, sotsiaalne kindlustus, palk nende isikutele, kelle tööd ei 
tasuta tasu jaotamise korras tööpaikade järele), siia arwatakse 
ka kulu4, mida waja on agronoorniliseks, zootehniliseks ja 
weterinaarseks teenimiseks, nagu: aparatuuri ostmine rööwsöö-
dikute wastu wõitlemiseks, pritsimine, tönnid, pumbad, ballo-
nid ja teised abinõud, mida rööwsöödikute wastu wõitlemiseks 
põllumajanduses waja on, samuti näidatakse ära agronoomide, 
loomaarstide, instruktorikaadrite, zootehnikute ja teiste tasu-
kulud. 

VI jagu — „Administratiiwsed ja juhtimise kulud". Selles 
paragrahwis arwatakse kõik kawatsetawad kulud, mis nende 
adm. majand, isikute ülewalpidamiseks lähewad, kes tehtud 
tööaegadele wastawalt sissetulekutest osa ei saa, siis kinnita
mise kulud, komandeerimise, posti, telegrahwi, kantselei, kütte, 
walgustuse jne kulud. Ühes natuuras tehtud kuludega ja ta
suga tööpäewade järele ei wõi nad ületada 2 prots. kolhoosi 
üldsissetulekust. 

VII jagu näeb ette kolhoosi poolt projekteeritawat Trakto-
ritsentri aktsiate ostmist, masinakohustuste ostmist, maksusid 
pikaajalise walmistuslise krediteerimise fondi, riigilaenu obli
gatsioonide ostmist. Selle jao 4. punkti arwatakse Raikolhos-
sojusi ülewalpidamiseks 1 prots. üldsissetulekust. 

VIII jagu — „Wäljaandmised kolhoosnikutele". Siia kuu
lub raha wäljaandmine kolhoosnikutele wastawalt nende poolt 
tehtud tööpäewadele. Fondi kulud, mis kolhoosi antud wa
randuse wäärtusele wastawalt wäljaeraldatud ja kulud premee
rimise arwel. 

IX jagu — «Põhikirjalised ja teised ,wäljaeraldused." Neid 
toimetatakse wastawalt rahwakomissaride nõukogu poolt kin
nitatud otsusele sissetulekute jaotamise kohta. Selles paragr. 
nähakse ette kogu rahaline osa, nagu eraldused kolhoosi põ
hikirjas, Walitsuse otsuses, samuti ka kolhoosnikute üldkoos
oleku otsuses ettenähtud fondidesse. Nende wäljaeralduste 
summad määratakse juhatuse ja üldkoosoleku otsuse põhjal 
NSWL põllutöö rahwakomissariaadi ning NSWL ja WSFPW 
Kolhostsentri otsusele 22./VII s.a. sissetulekute jaotamise kohta 
wastawalt kindlaks. Nende sissetulekute jaotamist toimetatakse 
kindlaks määratud korras plaanide ja eelarwete järele iga fondi 
kohta. 
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X jagu. Siin näidatakse ära olemasolew raha ülejääk kol
hoosi kassas, riigipangas ja hoitfkassas 1. jaanuariks 1932. ä. 
ära jaotades, missugustest allikatest ülejääk sündinud on, 
nimelt: wäljaandmistest ühiskondlustatud waranduse peale, 
eraldustest kultuur-eluolulise fondi, wastastiku abiandmise ja 
Suurepereatele abiandmise fondist, premeerimise fondist, kaad-
ride ettewalmistamise fondist ja teised ülejäägid. Plaan peab 
kokku seatama ilma puudujäägita ja mitte hiljem kui 1. oktoob
riks, laialiste kolhoosnikute hulkade osawõtmisel, teda esialg
selt kolhoosi juhatuses, walmistus-nõupidamisel ja kolhoosnikute 
üldkoosolekul- läbi arutades. Kõiki erilise sihiga fondisid ja 
summasid peab krediitasutustes jookswal arwel hoidma. Nende 
kulutamine teiste eesmärkide peale ei ole lubatud. 

Ä3?S3 
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